
 

Stránka 1 z 3 

 

Řídicí výbor ITI Českobudějovické aglomerace 
17. 06. 2025, 12:30 hod. 

 

Zápis z jednání ze dne 17. 06. 2025 

 
Místo jednání: 
Magistrát města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II, č. 1,1, zasedací místnost č. 203 

Přítomni: 
Dle prezenční listiny. 
Jména osob v zápise jsou uváděna bez titulů. 

OBSAH JEDNÁNÍ 

Jednání zahájila předsedkyně Řídicího výboru ITI ČBA (dále jen ŘV) a primátorka města Dagmar 
Škodová Parmová, která přivítala účastníky jednání, konstatovala, že ŘV je usnášení schopný (účast 
nadpoloviční většiny členů) a seznámila členy výboru s programem jednání. K navrženému programu 
jednání nikdo nevznesl připomínky. Následně uvedla první bod programu. 

1. Volba členů ŘV 

Z důvodu návrhu Vysoké školy technické ekonomické je jako člen ŘV navržena Veronika Šanderová 
za Jarmilu Strakovou a dále dle návrhu Krajského úřadu Jihočeského kraje je navržen Jan Návara 
za Pavla Hrocha. 
 
V diskusi k tomuto bodu nebyl předložen žádný příspěvek a následně proběhlo hlasování k Usnesení 
č. 325/20251 .  
 
Primátorka města Dagmar Škodová Parmová pak předala slovo Petrovi Käferovi, který přednesl 
formou prezentace (Příloha č. 1 zápisu) další bod programu jednání. 

2. Informace o realizaci ITI ČBA 

Členům výboru byla předložena informace o realizaci projektů ITI ČBA v jednotlivých programových 
rámcích a operačních programech:  

- IROP  
- OP Doprava  
- OP ŽP  
- OP JAK  
- OP TAK 
- OP Z  

Petr Käfer se zaměřil především na aktuální informace o stavu čerpání a predikce u IROP, který má 
stanovené finanční milníky. Zmínil i výhled pro vyhlášení nových výzev na zbytkové alokace 

 
1 Přehled o hlasování ke všem usnesením z jednání je uveden na konci zápisu v části Soubor usnesení. 
 



 

Stránka 2 z 3 

jednotlivých programových rámců. Zdůraznil především splnění milníku IROP za ITI ČBA. Detailní 
informace jsou uvedeny v přiložené prezentaci k tomuto zápisu.   

V rámci diskuse informoval zástupce Biologického centra Akademie věd a Jihočeské univerzity, že 
budou na OP JAK podávat odvolání proti vyloučení předložených projektů z procesu hodnocení 
u poskytovatele dotace. 

ŘV vzal na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

3. Vyjádření ŘV o souladu PZ s ISg  

Petr Käfer informoval o procesu změny č. 1 Programového rámce OP ŽP. Zdůraznil, že termínem pro 
předložení žádostí o dotaci je 30. 6. 2025. Zároveň uvedl, že záměr města Hluboká nad Vltavou, který 
byl součástí schváleného programového rámce, odstoupil dne 9. 6. 2025 od předložení žádosti 
o dotaci. Z tohoto důvodu místo nových šesti projektů v programovém rámci bude jen pět 
projektových záměrů. 
Předsedkyně ŘV následně nechala hlasovat o usneseních týkajících se jednotlivých projektových 
záměrů, předkládaných do změny č. 1 Programového rámce OP ŽP.  
 
Přehled o hlasování ke všem usnesením z jednání je uveden na konci zápisu v části Soubor usnesení. 
 

Primátorka města Dagmar Škodová Parmová vyzvala členy ŘV k dalším diskusním příspěvkům. Žádný 
další příspěvek nebyl předložen. Primátorka města poděkovala všem za účast na jednání a ukončila 
jednání ŘV. 

 

Lhůta pro vznesení připomínek k zápisu je do 3 pracovních dnů od odeslání zápisu. Následně bude 
zápis a soubor usnesení zveřejněn na webu nositele strategie https://iti.c-budejovice.cz/. 

 
 
Soubor usnesení Řídícího výboru ITI ČBA ze dne 17. 6. 2025 
 

Usnesení č. 325/2025 
Řídicí výbor ITI ČBA schvaluje nové členy: 

• Ing. Veroniku Šanderovou, MSc., PhD., jako zástupce za Vysokou školu technickou 
a ekonomickou v Českých Budějovicích  

• Ing. Jana Návaru, jako zástupce za Krajský úřad Jihočeského kraje 
(Pro 11/Proti 0/Zdržel se 2) 
 
Usnesení č. 326/2025 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „Rekonstrukce Základní škola Zahájí “ je v souladu 
s Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace a schvaluje vydání Vyjádření ŘV 
aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní strategií k tomuto projektu. 
(Pro 12/Proti 0/Zdržel se 0) 
 
Usnesení č. 327/2025 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „Stavební úpravy Mateřské školky Čakov č. p. 19“ 
je v souladu s Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace a schvaluje vydání 
Vyjádření ŘV aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní strategií 
k tomuto projektu. 
(Pro 12/Proti 0/Zdržel se 0) 

https://iti.c-budejovice.cz/


 

Stránka 3 z 3 

Usnesení č. 328/2025 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „Energetické úspory sportovní haly v Rudolfově “ je 
v souladu s Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace a schvaluje vydání 
Vyjádření ŘV aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní strategií k 
tomuto projektu. 
(Pro 12/Proti 0/Zdržel se 0) 
 
Usnesení č. 329/2025 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „Energetické úspory DPS ve Zlivi“ je v souladu 
s Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace a schvaluje vydání Vyjádření ŘV 
aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní strategií k tomuto projektu. 
(Pro 12/Proti 0/Zdržel se 0) 
 
Usnesení č. 330/2025 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „Energetické úspory ZŠ v Kamenném Újezdě “ je 
v souladu s Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace a schvaluje vydání 
Vyjádření ŘV aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní strategií 
k tomuto projektu. 
(Pro 12/Proti 0/Zdržel se 0) 
 

 
Přílohy zápisu z jednání: 
Příloha č. 1 - Prezentace z jednání 17. 6. 2025 
Příloha č. 2 – Projektové záměry k vydání Vyjádření ŘV ITI o souladu  
 
Zapsal: 
 
 
…………………………………. 
Ing. Markéta Blažejová 
 
 
 
……………………………………………….. 
Ing. Petr Käfer, manažer ITI ČBA 
 
 
V Českých Budějovicích, dne 23. 6. 2025 
 



Řídící výbor ITI 
Českobudějovické aglomerace

17. 06. 2025



1. Volba členů ŘV 

Vysoká škola technická ekonomická navrhuje nového zástupce v Řídicím výboru ITI Českobudějovické

aglomerace Ing. Veroniku Šanderovou, MSc., PhD., kvestorku vysoké školy za doc. Ing. Jarmilu

Strakovou, MBA, Ph.D., prorektorka pro studium.

Krajský úřad Jihočeského kraje navrhuje nového zástupce v Řídicím výboru ITI Českobudějovické

aglomerace Ing. Jan Návaru, vedoucího Odboru evropských záležitostí za Pavla Hrocha, náměstka

hejtmana ve volebním období 2020 – 2024.

Usnesení č. 325/2025

Řídicí výbor ITI ČBA schvaluje nové členy

• Ing. Veroniku Šanderovou, MSc., PhD., jako zástupce za Vysokou školu technickou a ekonomickou v

Českých Budějovicích

• Ing. Jana Návaru, jako zástupce za Krajský úřad Jihočeského kraje

(Pro/Proti/Zdržel se)



2. Informace o realizaci ITI ČBA
6 OP - 100 strategických projektů - celková alokace EU 1 704 516 774 Kč

Programový rámec Alokace PR

IROP 1 042 418 974 Kč

OP Doprava 125 244 000 Kč

OP JAK 200 200 000 Kč

OP TAK 222 200 000 Kč

OP ŽP 78 490 480 Kč

Mimo Programový 
rámec

Alokace

OP Zaměstnanost 35 963 320 Kč

61%

7%

12%

13%

5%2%

Podíl OP v ITI ČBA 

IROP OP Doprava OP JAK

OP TAK OP ŽP OP Zam



2. Informace o realizaci ITI ČBA
IROP

eGovernment

• Elektronizace IT služeb MMČB - alokace vyčerpána

Telematika pro veřejnou dopravu

• Modernizace odbavovacích terminálů ve vozidlech MHD

• Modernizace stávajících informačních systémů pro cestující a výstavba nových panelů na zastávkách MHD – ŽoD bude
předložena v 1. Q 2026

Nízkoemisní a bezemisní vozidla MHD

• Pořízení parciálních článkových trolejbusů - alokace vyčerpána

Bezpečnost nemotorové dopravy

• 4 žádostí o dotace předloženy (obce Ledenice, Trhové Sviny, Štěpánovice, Vitín)

• Lávka pro pěší a cyklisty v Parku 4D - ŽoD bude předložena v 1. Q 2026

• Obec Vrábče – odstoupil od realizace projektu v ITI (výpadek 406,287 tis. Kč dotace EU) – po dokončení realizace předložených
žádostí o dotace bude na zbytkovou alokaci vyhlášena výzva



2. Informace o realizaci ITI ČBA

Odborné učebny na ZŠ

• Předloženo 20 ŽoD, zbývá předložit 3 projekty – ZŠ Máj II.,ŽŠ Rudolfovská a ZŠ a MŠ Nová

Navýšení kapacity MŠ

• Předloženy 3 ŽoD (Lišov, Srubec, Boršov nad Vltavou), zbývá předložit 1 projekt (MŠ Adamov)

Neformální vzdělávání

• Předložena 1 ŽoD (DDM České Budějovice)- alokace vyčerpána

Cyklostezky

• Cyklostezka Munice - Zliv – v realizaci

• Cyklostezka Branišovská – Na Sádkách – dokončen

Zbývá předložit - Cyklostezka Branišovská ul., Cyklostezka Park 4D, Cyklostezka Hraniční –Hlinská, Cyklostezka Severní spojka

Odstoupení od realizace – Cyklostezka Novohradská ul., Cyklostezka podél Okružní ulice, Cyklostezka Dukelská. Vyhlásit výzvu na
předložení náhradních projektů.



2. Informace o realizaci ITI ČBA

Veřejná prostranství

• Mahouš – stavební úpravy návsi II. etapa, východní část – ŽoD předložena, v realizaci

• Sluneční ostrov – ŽoD předložena, v 06/2025 stažena, bude předložena opětovně

Zbývá předložit :

• Park 4 Dvory – ČB

• Revitalizace prameniště a veřejného prostranství v okolí kaple Panny Marie Lurdské

• Revitalizace nám. Míru v Lišově

• Veřejné prostranství obce Planá

• Senovážné náměstí v Českých Budějovicích

• Odstoupení od realizace – Park Dukelská, Park Mánesova Čechova, Zátkovo nábřeží, Park za školou T.G. Masaryka. Alokace bude
pravděpodobně vyčerpána projektem Senovážné náměstí v Českých Budějovicích.

o



2. Informace o realizaci ITI ČBA
Infrastruktura sociálních služeb

Zbývá předložit (ve fázi projektové přípravy):

• Noclehárna ul. Pekárenská – změna č. 3 (název a popis projektu) nový název Noclehárna a NDC FILIA

• Přístavba azylového domu pro ženy a matky s dětmi

• Rekonstrukce a rozšíření Autis Centrum

Památky, muzea a cestovní ruch

Památky a Muzea

• Kostel sv. Prokopa

• Kostel sv. Mikuláše

• Návštěvnické centrum Trocnov

• Muzejní expoziční část Trocnov

V aktivitě Památky a Muzea alokace vyčerpána.

Cestovní ruch

• Turistické informační centrum Dům umění .



2. Informace o realizaci ITI ČBA
OP Doprava

• Doplnění a modernizace SSZ na křižovatkách v ČB – I. Etapa – ŽoD s PA

• Doplnění a modernizace SSZ na křižovatkách v ČB – II. Etapa - bude předložen do 2. výzva OP D, vyhlášena 30. 5.
2025, termín pro předložení ŽoD do 31. 3. 2027.

OP ŽP

Předložené ŽoD:

• Snížení energetické náročnosti MŠ Zeyerova

• Snížení energetické náročnosti MŠ Nerudova

• Projekty z Výzvy ITI č. 21 (5 projektů) jsou předmětem schválení Vyjádření o souladu na dnešním jednání. Termín

pro předložení ŽoD (Výzva č. 57 ŘO) na předkládání ŽoD do 30. 6. 2025.



2. Informace o realizaci ITI ČBA
OP JAK

Termín výzvy OP JAK - do 28. 2. 2025. Předloženo 10 ŽoD na celou výši alokace (200 mil. Kč)

• BC AV ČR – předloženo 5 ŽoD

• JčU – předloženy 4 ŽoD

• VŠTE – 1 ŽoD

• 2 ŽoD s PA, ostatní ŽoD v hodnocení

OP TAK

• Předloženy 2 ŽoD (JčU a VŠTE) v 11/2024, obě žádosti v procesu hodnocení

OP Zaměstnanost

Tento operační program mimo režim Programových rámců. Alokace ve výši 35 963 320 Kč vyčerpána 6 projekty.

Přehled finanční – IROP – plnění milníků - excel



3. Vyjádření ŘV o souladu PZ s ISg

Projekty, předložené řídícímu výboru, jsou součástí schváleného Programového rámce OP ŽP

formou Změny č. 1 PR OP ŽP:

• 28. 4. 2025 usnesením č. 324/2025 v ŘV ITI ČBA

• 28. 4. 2025 usnesením č. 639/2025 v RM ČB

• 12. 5. 2025 usnesením č. 67/2025 v ZM ČB

• 28. 5. 2025 řídícím orgánem OP ŽP v MS 2021+

Termín pro předložení ŽoD je do 30. 6. 2025 (jedná se o druhý prodloužený termín).



Usnesení č. 326/2025

Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „ Rekonstrukce Základní škola Zahájí “ je v 

souladu s Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace a schvaluje vydání 

Vyjádření ŘV aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní strategií k 

tomuto projektu.

(Pro/Proti/Zdržel se)

Usnesení č. 327/2025

Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „ Stavební úpravy Mateřské školky Čakov č. p. 

19“ je v souladu s Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace a schvaluje 

vydání Vyjádření ŘV aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní 

strategií k tomuto projektu.

(Pro/Proti/Zdržel se)



Usnesení č. 328/2025

Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „ Energetické úspory sportovní haly v 

Rudolfově “ je v souladu s Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace a 

schvaluje vydání Vyjádření ŘV aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou 

územní strategií k tomuto projektu.

(Pro/Proti/Zdržel se)

Usnesení č. 329/2025

Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „ Energetické úspory DPS ve Zlivi“ je v souladu 

s Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace a schvaluje vydání Vyjádření 

ŘV aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní strategií k tomuto 

projektu.

(Pro/Proti/Zdržel se)



Usnesení č. 330/2025

Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „ Energetické úspory ZŠ v Kamenném Újezdě “ 

je v souladu s Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace a schvaluje vydání 

Vyjádření ŘV aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní strategií k 

tomuto projektu.

(Pro/Proti/Zdržel se)



6. Diskuse

Děkuji za pozornost.



Příloha č. 2 – Projektové záměry k vydání Vyjádření ŘV ITI o souladu 

Projektové záměry - Vydání Vyjádření o souladu PZ se strategií ITI ČBA
 Název projektu/Předkladatel Dotace EU v Kč

Rekonstrukce Základní škola Zahájí / Obec Zahájí 8,661,000.00
Stavební úpravy Mateřské školky Čakov č. p. 19 / Obec Čakov 5,793,000.00
Energetické úspory sportovní haly v Rudolfově / Město Rudolfov 6,302,208.00
Energetické úspory DPS ve Zlivi / Město Zliv 7,200,000.00
Energetické úspory ZŠ v Kamenném Újezdě / Obec Kamenný Újezd 10,800,000.00
Celkem  38,756,208.00

Předkladatel PZ odstoupil od realizace projektu v ITI dne 9. 6. 2025 Dotace EU v Kč
Energetické úspory KC Panorama / Město Hluboká nad Vltavou 12,000,000.00



Text

pozn.: pozdější příchod

pozn.: dřívější odchod

pozn.: dřívější odchod




	Snímek 1: Řídící výbor ITI Českobudějovické aglomerace  17. 06. 2025
	Snímek 2: 1. Volba členů ŘV 
	Snímek 3: 2. Informace o realizaci ITI ČBA
	Snímek 4: 2. Informace o realizaci ITI ČBA
	Snímek 5: 2. Informace o realizaci ITI ČBA
	Snímek 6: 2. Informace o realizaci ITI ČBA
	Snímek 7: 2. Informace o realizaci ITI ČBA
	Snímek 8: 2. Informace o realizaci ITI ČBA
	Snímek 9: 2. Informace o realizaci ITI ČBA
	Snímek 10:  3. Vyjádření ŘV o souladu PZ s ISg 
	Snímek 11:   
	Snímek 12:   
	Snímek 13:   
	Snímek 14:     
	ŘV 17 6

		2025-06-23T10:03:04+0200
	Ing. Markéta Blažejová


		2025-06-24T08:38:52+0200
	Ing. Petr Käfer




